事 務 連 絡

平 成 29 年 12 月 7 日

介護保険事業者 各位

各務原市健康福祉部介護保険課

平成２９年度「腰痛予防研修会」の開催について

平素より、各務原市介護保険行政へのご理解とご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。

 この度、腰に負担のかかる作業が多い介護業務において、腰痛予防のポイントや腰痛予

防のためのエクササイズなどについて学んでいただける研修会を開催いたします。つきま

しては、別紙報告書に必要事項をご記入いただき、平成 29 年 12 月 22 日（金）までに下

記担当者までＦＡＸまたはメールにてお知らせください。

記

【日 時】  平成 30 年 1 月 25 日（木）19：00～20：30

【場 所】  各務原市 総合福祉会館 3 階集会室

       （各務原市那加桜町 2 丁目 163 番地）

【テーマ】  腰痛予防について

【講 師】  一般社団法人 日本労働安全衛生コンサルタント会

岐阜支部支部長 中尾守孝氏

 ※総合福祉会館及び産業文化センターの駐車場は、台数に限りがあり、大変混み合いま

すので、周辺駐車場（３時間まで無料）をご利用下さい（裏面参照）。

各務原市 健康福祉部 介護保険課

係 長 大丸  担 当 柳澤

メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

電 話 058-383-2067

ＦＡＸ 058-383-6365

周辺駐車場案内図

 ※入庫より 3 時間まで無料、以降 1 時間 100 円、全日 （入庫より 24 時間まで） 600 円

  JR 高山線

中央図書館

勤労会館

産業文化
  センター 総合

福祉会館

名鉄各務原線

各務原市役所前駅 市民公園前駅

学びの森

市民公園

 P

 P

 P

 P

 P

市役所

別紙

平成２９年  月  日

各務原市介護保険課施設指導係 柳澤 あて

（ＦＡＸ 058-383-6365  メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp）

平成２９年度「腰痛予防研修会」出席報告

サービス種別（いずれかに〇をお願いします）

 地域包括支援センター  定期巡回・随時対応型訪問介護看護

 居宅介護支援  地域密着型通所介護

 訪問介護  認知症対応型通所介護

 訪問入浴  小規模多機能型居宅介護

 訪問看護  認知症対応型共同生活介護

 通所介護  地域密着型特定施設入居者生活介護

 通所リハビリテーション  地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

 短期入所生活介護  介護老人福祉施設

 短期入所療養介護  介護老人保健施設

 特定施設入居者生活介護  介護療養型医療施設

 福祉用具貸与

その他事業所・施設

（                  ）  特定福祉用具販売

職 種（基準に基づき配置されているもの）（いずれかに○をお願いします）

 主任介護支援専門員  計画作成担当者

 介護支援専門員  福祉用具専門相談員

 管理者  訪問介護員

 生活相談員・支援相談員  機能訓練指導員

 サービス提供責任者  理学療法士・作業療法士・言語聴覚士

 看護師・准看護師

その他

（                  ）  介護職員

事業所名

参加者氏名

連絡先 ℡（     ）     －

 ※ 提出期限 平成 29 年 12 月 22 日（金）

 同一事業所より複数名ご出席の場合は、それぞれの職名等が判るように明記願います。